
当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 134,920,000 136,179,000 -1,259,000 乳量減少、賛助2社退会の為

③事業収益 89,000 1,298,125 -1,209,125
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 89,000 1,298,125 -1,209,125 昨年の法令集収入分減

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 8,840,000 8,840,000 0 容環協8,000、公取協720、牛乳乳製品料理協議会120

⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 2,133,480 3,108,230 -974,750
運用利息収入 0
有価証券運用利息収入 200,000 200,000 0
雑収入 1,933,480 2,908,230 -974,750

⑧他会計からの繰入金収益 22,300,000 23,000,000 -700,000 特別会計より共益費負担金の18,500+3,800

経常収益計 168,282,480 172,425,355 -4,142,875
(2)経常費用
①事業費 88,468,680 90,442,307 -1,973,627
職員給与支出 30,618,261 32,572,901 -1,954,640 職員2名退職、再雇用の為
臨時雇給与支出 311,851 0 311,851
諸手当支出 1,269,240 1,296,020 -26,780
賞与支出 4,189,820 5,453,920 -1,264,100 職員2名退職、再雇用の為
福利厚生費支出 7,007,116 7,422,903 -415,787 　　　〃
退職給付支出 496,735 736,588 -239,853 職員2名退職の為
会議費支出 2,832,019 3,108,752 -276,733
負担金支出 3,236,340 3,272,340 -36,000
家賃共益費支出 17,759,150 17,732,961 26,189
管理消耗品費支出 376,991 286,174 90,817
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 2,565,590 2,738,902 -173,312
ＯＡ機器費支出 1,732,648 1,812,443 -79,795
旅費交通費支出 4,242,900 3,262,245 980,655
交際費支出 318,360 173,530 144,830
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 5,697,763 5,910,886 -213,123
図書費支出 464,722 419,145 45,577
研修研究費支出 41,000 21,000 20,000
調査費支出 50,506 12,240 38,266
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 450,684 365,021 85,663 衛生功労者表彰受賞者増
講師料他支出 55,555 0 55,555
会場費支出 1,868,395 2,015,273 -146,878
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0
新聞購読費支出 1,068,645 1,053,945 14,700
ＨＰ管理費支出 7,875 246,750 -238,875
雑支出 1,806,514 528,368 1,278,146

正味財産増減表（一般会計）
平成２２年３月３１日現在

【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 66,828,664 67,146,629 -317,965
役員報酬支出 43,091,210 43,420,000 -328,790
職員給与支出 0 0 0
諸手当支出 212,800 267,640 -54,840
福利厚生費支出 2,974,657 3,107,857 -133,200
退職給付支出 2,160,000 2,160,000 0
会議費支出 3,327,551 2,436,209 891,342 「賛助会員の会」実施の為
負担金支出 3,089,050 3,032,300 56,750 JIDF特別徴収の為
家賃共益費支出 5,919,706 5,910,974 8,732
管理消耗品費支出 38,599 86,912 -48,313
記念品費支出 0 470,000 -470,000 役員退職無し
通信運搬費支出 245,899 266,071 -20,172
ＯＡ機器費支出 686,573 704,936 -18,363
旅費交通費支出 1,584,480 1,536,985 47,495
交際費支出 580,240 767,108 -186,868
修繕費支出 0 0 0
租税公課支出 74,200 79,200 -5,000
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 33,345 0 33,345
研修研究費支出 0 0
講師料他支出 255,553 338,331 -82,778
会場費支出 2,489,234 2,454,094 35,140
ＨＰ管理費支出 0 0
雑支出 65,567 108,012 -42,445

③他会計への繰入金支出 31,580,362 557,968 31,022,394 基金積立、補助事業負担増
④予備費支出 84,480 354,900 -270,420
経常費用計 186,962,186 158,501,804 28,460,382
当期経常増減額 -18,679,706 13,923,551 -32,603,257

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -18,679,706 13,923,551 -32,603,257
一般正味財産期首残高 84,290,736 70,367,185 13,923,551
一般正味財産期末残高 65,611,030 84,290,736 -18,679,706

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 65,611,030 84,290,736 -18,679,706

正味財産増減表（一般会計）
平成２２年３月３１日現在

【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 2,074,400 2,074,400 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 2,074,400 2,074,400 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 30,000,000 0 30,000,000 一般会計より

経常収益計 32,074,400 2,074,400 30,000,000
(2)経常費用
①事業費 34,174,765 562,310 33,612,455
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0 牛乳消費拡大緊急対策
公益事業支出 34,174,765 562,310 33,612,455 全国10ヵ所セミナー開催
学乳推進事業支出 0 0 0 全国一斉工場見学会開催
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

公益事業基金関係
【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 34,174,765 562,310 33,612,455
当期経常増減額 -2,100,365 1,512,090 -3,612,455

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -2,100,365 1,512,090 -3,612,455
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 -2,100,365 1,512,090 -3,612,455

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 179,229,622 177,717,532 1,512,090
指定正味財産期末残高 179,229,622 177,717,532 1,512,090

Ⅲ　正味財産期末残高 177,129,257 179,229,622 -2,100,365

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在

公益事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常収益計 0 0 0

(2)経常費用
①事業費 519,745 1,906,011 -1,386,266
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 0 0 0

学乳推進事業支出 519,745 1,906,011 -1,386,266 講演会未実施分減

補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在

学乳推進事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 519,745 1,906,011 -1,386,266
当期経常増減額 -519,745 -1,906,011 1,386,266

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -519,745 -1,906,011 1,386,266
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高 -519,745 -1,906,011 1,386,266

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 14,899,129 16,805,140 -1,906,011
指定正味財産期末残高 14,899,129 16,805,140 -1,906,011

Ⅲ　正味財産期末残高 14,379,384 14,899,129 -519,745

【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在

学乳推進事業基金関係



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 60,154,000 60,074,000 80,000 6社賦課金

③事業収益 1,267,500 1,386,000 -118,500
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 1,267,500 1,386,000 -118,500 ほわいと編集料減

④受取補助金等 4,450,000 5,250,000 -800,000
補助金収入 0 0 0
助成金収入 4,450,000 5,250,000 -800,000 Jミルク助成減

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 11,219 -11,219
運用利息収入 0 11,219 -11,219
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常収益計 65,871,500 66,721,219 -849,719

(2)経常費用
①事業費 37,756,554 40,378,890 -2,622,336
職員給与支出 17,125,826 17,446,421 -320,595
臨時雇給与支出 0 210,000 -210,000
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 1,045,848 2,058,443 -1,012,595 会場変更等の為
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 1,851,930 1,824,011 27,919
管理消耗品費支出 183,849 46,990 136,859
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 1,225,717 999,353 226,364
ＯＡ機器費支出 548,839 610,890 -62,051
旅費交通費支出 3,018,225 2,701,930 316,295
交際費支出 514,381 174,274 340,107
委託費支出 220,930 1,444,800 -1,223,870 骨密度測定回数減
印刷製本費支出 4,061,427 6,552,237 -2,490,810 食育教材の制作減
図書費支出 154,476 350,475 -195,999
研修研究費支出 9,300 13,630 -4,330
調査費支出 10,500 0 10,500
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 925,575 0 925,575
講師料他支出 4,559,586 3,019,381 1,540,205
会場費支出 360,170 2,301,572 -1,941,402 昨年の牛乳の日対応分減
材料費支出 654,402 399,739 254,663
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 105,980 14,000 91,980
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 1,179,593 210,744

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在

科　　目

普及事業関係
【単位:円】



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0

③他会計への繰入金支出 34,665,080 24,517,590 10,147,490 共益費負担22,300(一般会計へ)、補助事業超過負担分

④予備費支出 0 0 0
経常費用計 72,421,634 64,896,480 7,525,154
当期経常増減額 -6,550,134 1,824,739 -8,374,873

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -6,550,134 1,824,739 -8,374,873
一般正味財産期首残高 23,752,169 21,927,430 1,824,739
一般正味財産期末残高 17,202,035 23,752,169 -6,550,134

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 17,202,035 23,752,169 -6,550,134

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在

普及事業関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 72,988,339 86,761,235 -13,772,896
補助金収入 50,870,139 61,761,235 -10,891,096
助成金収入 22,118,200 25,000,000 -2,881,800

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 13,945,442 2,075,558 11,869,884 Ｊ減額分を特別普及で負担

経常収益計 86,933,781 88,836,793 -1,903,012
(2)経常費用
①事業費 86,933,781 88,836,793 -1,903,012
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 53,574,586 63,700,286 -10,125,700 事業削減
助成事業支出 33,359,195 25,136,507 8,222,688
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

補助・受託事業関係
【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 86,933,781 88,836,793 -1,903,012
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

正味財産増減表（特別会計）
平成２２年３月３１日現在

補助・受託事業関係
【単位:円】

科　　目



一般会計
特別会計
総計

公益事業基
金特別会計

学乳推進事
業基金特別
会計

普及事業
特別会計

補助･受託
事業特別
会計

内部取引 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 2,074,400 2,074,400 0 0 0 2,074,400
運用利息収入 0 0 0 0 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 2,074,400 2,074,400 0 0 0 2,074,400

②受取会費 134,920,000 60,154,000 0 0 60,154,000 0 195,074,000
③事業収益 89,000 1,267,500 0 0 1,267,500 0 1,356,500
衛生管理事業収入 0 0 0 0 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0 0 0 0 0
その他事業収入 89,000 1,267,500 0 0 1,267,500 0 1,356,500

④受取補助金等 0 77,438,339 0 0 4,450,000 72,988,339 77,438,339
補助金収入 0 50,870,139 0 0 0 50,870,139 50,870,139
受託収入 0 26,568,200 0 0 4,450,000 22,118,200 26,568,200

⑤負担金収入 8,840,000 0 0 0 0 0 8,840,000
⑥寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0
⑦雑収益 2,133,480 0 0 0 0 0 2,133,480
運用利息収入 0 0 0 0 0 0 0
有価証券運用利息収入 200,000 0 0 0 0 0 200,000
雑収入 1,933,480 0 0 0 0 0 1,933,480

⑧他会計からの繰入金収益 22,300,000 43,945,442 30,000,000 0 0 13,945,442 66,245,442 66,245,442
経常収益計 168,282,480 184,879,681 32,074,400 0 65,871,500 86,933,781 353,162,161

(2)経常費用
①事業費 88,468,680 159,384,845 34,174,765 519,745 37,756,554 86,933,781 247,853,525
職員給与支出 30,618,261 17,125,826 0 0 17,125,826 0 47,744,087
臨時雇給与支出 311,851 0 0 0 0 0 311,851
諸手当支出 1,269,240 0 0 0 0 0 1,269,240
賞与支出 4,189,820 0 0 0 0 0 4,189,820
福利厚生費支出 7,007,116 0 0 0 0 0 7,007,116
退職給付支出 496,735 0 0 0 0 0 496,735
会議費支出 2,832,019 1,045,848 0 0 1,045,848 0 3,877,867
負担金支出 3,236,340 0 0 0 0 0 3,236,340
家賃共益費支出 17,759,150 1,851,930 0 0 1,851,930 0 19,611,080
管理消耗品費支出 376,991 183,849 0 0 183,849 0 560,840
記念品費支出 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 2,565,590 1,225,717 0 0 1,225,717 0 3,791,307
ＯＡ機器費支出 1,732,648 548,839 0 0 548,839 0 2,281,487
旅費交通費支出 4,242,900 3,018,225 0 0 3,018,225 0 7,261,125
交際費支出 318,360 514,381 0 0 514,381 0 832,741
委託費支出 0 220,930 0 0 220,930 0 220,930
印刷製本費支出 5,697,763 4,061,427 0 0 4,061,427 0 9,759,190
図書費支出 464,722 154,476 0 0 154,476 0 619,198
研修研究費支出 41,000 9,300 0 0 9,300 0 50,300
調査費支出 50,506 10,500 0 0 10,500 0 61,006
公益事業支出 0 34,174,765 34,174,765 0 0 0 34,174,765
学乳推進事業支出 0 519,745 0 519,745 0 0 519,745
補助事業支出 0 53,574,586 0 0 0 53,574,586 53,574,586
助成事業支出 0 33,359,195 0 0 0 33,359,195 33,359,195
記念品費支出 450,684 925,575 0 0 925,575 0 1,376,259
講師料他支出 55,555 4,559,586 0 0 4,559,586 0 4,615,141
会場費支出 1,868,395 360,170 0 0 360,170 0 2,228,565
材料費支出 0 654,402 0 0 654,402 0 654,402
分析費支出 0 0 0 0 0 0 0
新聞購読費支出 1,068,645 105,980 0 0 105,980 0 1,174,625
ＨＰ管理費支出 7,875 0 0 0 0 0 7,875
雑支出 1,806,514 1,179,593 0 0 1,179,593 0 2,986,107

科　　目

正味財産増減表（総括表）
平成２２年３月３１日現在

【単位:円】



一般会計
特別会計
総計

公益事業基
金特別会計

学乳推進事
業基金特別
会計

普及事業
特別会計

補助･受託
事業特別
会計

内部取引 合　計科　　目

正味財産増減表（総括表）
平成２２年３月３１日現在

【単位:円】

②管理費 66,828,664 0 0 0 0 0 66,828,664
役員報酬支出 43,091,210 0 0 0 0 0 43,091,210
職員給与支出 0 0 0 0 0 0 0
諸手当支出 212,800 0 0 0 0 0 212,800
福利厚生費支出 2,974,657 0 0 0 0 0 2,974,657
退職給付支出 2,160,000 0 0 0 0 0 2,160,000
会議費支出 3,327,551 0 0 0 0 0 3,327,551
負担金支出 3,089,050 0 0 0 0 0 3,089,050
家賃共益費支出 5,919,706 0 0 0 0 0 5,919,706
管理消耗品費支出 38,599 0 0 0 0 0 38,599
記念品費支出 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 245,899 0 0 0 0 0 245,899
ＯＡ機器費支出 686,573 0 0 0 0 0 686,573
旅費交通費支出 1,584,480 0 0 0 0 0 1,584,480
交際費支出 580,240 0 0 0 0 0 580,240
修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0
租税公課支出 74,200 0 0 0 0 0 74,200
印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0
図書費支出 33,345 0 0 0 0 0 33,345
研修研究費支出 0 0 0 0 0 0 0
講師料他支出 255,553 0 0 0 0 0 255,553
会場費支出 2,489,234 0 0 0 0 0 2,489,234
ＨＰ管理費支出 0 0 0 0 0 0 0
雑支出 65,567 0 0 0 0 0 65,567

③他会計への繰入金支出 31,580,362 34,665,080 0 0 34,665,080 0 66,245,442 66,245,442
④予備費支出 84,480 0 0 0 0 0 84,480
経常費用計 186,962,186 194,049,925 34,174,765 519,745 72,421,634 86,933,781 381,012,111
当期経常増減額 -18,679,706 -9,170,244 -2,100,365 -519,745 -6,550,134 0 -27,849,950

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -18,679,706 -9,170,244 -2,100,365 -519,745 -6,550,134 0 -27,849,950
一般正味財産期首残高 84,290,736 23,752,169 0 0 23,752,169 0 108,042,905
一般正味財産期末残高 65,611,030 14,581,925 -2,100,365 -519,745 17,202,035 0 80,192,955

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩金 0 0 0 0 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩金 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 194,128,751 179,229,622 14,899,129 0 0 194,128,751
指定正味財産期末残高 0 194,128,751 179,229,622 14,899,129 0 0 194,128,751

Ⅲ　正味財産期末残高 65,611,030 208,710,676 177,129,257 14,379,384 17,202,035 0 274,321,706


